АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 августа 2024 г.                                                                                             № 1670

Экз.№__
р.п. Чердаклы

О ликвидации филиала муниципального общеобразовательного

учреждения Новобелоярская средняя школа имени Героя Советского
Союза Н.И. Огуречникова в с. Старый Белый Яр и создании филиала
муниципального общеобразовательного учреждения Архангельская

средняя школа имени писателя И.А. Гончарова в с. Старый Белый Яр

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, статьёй 13
Федерального закона № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в
Российской Федерации», статьёй 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», в целях оптимизации структуры
сети общеобразовательных организаций района, направленной на повышение
качества, доступности и эффективности образования, администрация
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Ликвидировать филиал муниципального общеобразовательного
учреждения Новобелоярская средняя школа имени Героя Советского Союза
Н.И. Огуречникова в с. Старый Белый Яр (далее – филиал МОУ Новобелоярская
СШ), расположенный по адресу: 433424, Ульяновская область, Чердаклинский
район, село Старый Белый Яр, улица Школьная, д. 24.

2. Создать филиал муниципального общеобразовательного учреждения
Архангельская средняя школа имени писателя И.А. Гончарова в с. Старый Белый
Яр, без статуса юридического лица.

2.1. Полное наименование филиала: филиал муниципального
общеобразовательного учреждения Архангельская средняя школа имени
писателя И.А. Гончарова в с. Старый Белый Яр.

2.2. Сокращенное название филиала: филиал МОУ Архангельская СШ в
с. Старый Белый Яр

2.3. Адрес места нахождения филиала: 433424, Ульяновская область,
Чердаклинский район, село Старый Белый Яр, улица Школьная, д. 24.

3. Муниципальному учреждению управление образования
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области:

3.1. Назначить ответственных лиц и утвердить план мероприятий по
ликвидации и созданию филиалов.

3.2. Провести организационные мероприятия, связанные с дальнейшим
обучением учащихся филиала МОУ Новобелоярская СШ.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
советника главы администрации муниципального образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области Тимофееву И.С.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                             Ю.С.Нестеров